

ZUZENBIDE ESKEMA

1. IKASGAIA: ZUZENBIDEA

1. Zuzenbidea eta ordenamendu juridikoa.
 - Zer da
 - Motak (publikoa, pribatua, lan)
2. Enpresaren jarduerari aplikatzen zaion zuzenbidea
3. Zuzenbidearen iturriak
 - Kontzeptuak
 - Hierarkia
 - Europar Batasuna (erakundeak, arautegia, harremanak)
 - Estatua (1., 2. maila)
 - Autonomi erkidegoak
 - Lurralde historikoak (lege bereziak, erakundeak)
4. Arau juridikoak
 - 4.1. Arau motak: orokorrak, bereziak, salbuespenezkoak
 - 4.2. Arau inperatiboak eta xedagarriak
5. Arau juridikoak antolatzeko erregelak
 - Berezitasun erregela, Denborazko erregela, Hobekuntza erregela, Hierarkia erregela, Eskumen erregela, lura novit curia printzipioa, Analogia, Jurisprudentzia
6. Europar integrazioa. Europar batasuna
 - 6.1. Europar Batasuneko oinarrizko erakundeak
 - Europar parlamentua, EU kontseilua, EU batzordea, Justizia arautegia
 - 6.2- Europako ordenamendu juridikoaren ezaugarriak

2. IKASGAIA: ENPRESARIEN OBLIGAZIOAK ETA KONTRATUAK

1. Sarrera (obligazioak)
 - 1.1. Obligazioa
 - 1.2. Subjektuak
 - Motak
 - Mankomunitatea, solidaritatea
 - 1.3. Objektua
 - Ezintasunak
 - 1.4. Obligazio motak objektuaren arabera
 - 1.4.1. Obligazio positiboak eta obligazio negatiboak
 - + (zerbait eman edo egin)
 - - (zerbait ez egin)
 - 1.4.2: Tarte bakarreko eta tarte segidako obligazioak
 - 1.4.3: Obligazio berariazkoak eta generikoak
 - 1.4.4: Obligazio bakarrak eta anizkunak
 - Loturazko eta hautazko (2)
 - 1.4.5: Aukerazko obligazioak
 - 1.4.6: Obligazio zatigarriak eta zatietzinak
 - 1.4.7: Obligazio likidoak eta ez-likidoak

- 1.4.8: Diruzko obligazioak
 - Motak, Ezaugarriak, Printzipio nominalista
- 1.4.9: Korrituen obligazioak
 - Ezaugarriak, Antzeko figurekiko desberdintasunak, Motak, Ordainketa, Anatozismoa
- 1.5- Obligazio motak loturaren arabera
 - 1.5.1: Obligazio nagusiak eta gehigarriak
 - 1.5.2: Aldebakarreko eta alde anitzeko obligazioak
 - 1.5.3: Obligazio hutsak, baldintzapekoak eta eperakoak
- 2.- Kontratua
 - Adostasunezko kontratuak formazko kontratuak eta kontratu errealak
 - Alde bakarreko eta alde anitzeko kontratuak
 - Kostu bidezko eta doaneko kontratuak
 - Kontratu tipikoak eta atipikoak
- 2.1.- Kontratuaren nahitaezko elementuak
 - 2.1.1: Adostasuna edo borondatea
 - Betebeharrak, murrizketak, motak
 - Gaitasunak (fisikoena, juridikoena, konkurtso egoera)
 - ADOSTASUNAREN AKATSAK
 - Okerra edo errakuntza (Betekizunak, baliogabetze okerrak, baliogabetze okerrak ez direnak, egitezko okerra)
 - Indarkeria (fisikoa, jasanezinekoa)
 - Larderia (baldintzak, frogak)
 - Dolua (psotiboa eta negatiboa, betekizunak)
 - 2.1.2: Objektua
 - Betebeharrak (egingarria, zilegi, zehatza)
 - 2.1.3: Karia edo kausa
 - Betebeharrak (izatea, zilegi, egiazkoa)
- 2.2.- Kontratuaren eraketa eta indar loteslea
 - 2.2.1: Eskaintza
 - Btk (agerikoa, osoa, zalantzarik gabekoa, kontratugileari bideraturikoa)
 - Noizarte
 - 2.2.2: Onarpena
 - Betebeharrak (bat etorri, eskaintzaileari bideraturikoa, epe barnean)
 - 2.2.3: Indar loteslea
 - Ezaugarriak (edukia, erlatibotasuna, aldebakartasunik eza, aldaezintasuna)
- 2.3.- Kontratua ez betetzea
 - Berezkoa, erlatiboa
- 2.3.1: Zordunaren berandutzea
 - Obligazio positiboa, obligazio eskagarria, hartzekodunak
 - Eraginak
- 2.3.2: Hartzekodunaren berandutzea
 - Baldintzak
 - Eraginak
- 2.3.3: Zordunari egozgarri ez zaion ez-betetzea
 - Ezusteko kausa: betebeharrak, bereizketa
- 2.3.4: Zordunari egozgarri izan ahal zaion ez-betetzea
 - 2.3.4.1: Errua
 - Subjektiboa, objektiboa
 - 2.3.4.2: Dolua
 - Subjektiboa, objektiboa
- 2.4.- Kontratuaren eragin eza

- 2.4.1: Hasierako eraginkortasunik eza: deuseztasuna
- 2.4.2: Eratorriko eraginkortasunik eza
 - 2.4.2.1: Deuseztagarritasuna (deuseztasun erlatiboa)
 - Kausak/akatsak, akzioak, berrespina
 - 2.4.2.2: Hutsaltzea (rescisión)
 - Kariak, akzioak
- 3. Obligazioen teoria orokorraren merkataritza berezitasunak
 - 3.1.- Betebehar soilen eskagarritasuna
 - Ezaugarriak
 - Adeitasun epeak emateko debekua
 - Ordainketa epea zehaztea (kode zibila, merkatal kodea)
 - Eragiketetan luzakeriaren kontrakoa (aplikazio esparrua, ordainketa epea)
 - Xehekako merkataritzaren antolamendua
 - 3.2.- Merkataritzako berandutzaren araubide berezia
 - Berandutze korritua
 - 3.3.- Merkataritza betebeharren preskribatzea
- 4. Kontratuen teoria orokorraren merkataritza berezitasunak
 - Zibila, merkataritzakoa
 - 4.1.- Merkataritzako ordezkariak
 - Zuzena eta zeharkakoa
 - Berezitasunak
 - 4.2.- Merkataritzako kontratuen burutzea
 - Absenteen arteko kontratazioa (noiz, non)
 - Telefonoz egindako kontratuak
 - Kontratazioa bide elektronikoz
 - 4.3.- Merkataritzako kontratuen froga
 - Lekukoak (testigo)
 - Merkataritza faktura (kasuak)
 - 4.4.- Isiltasuna borondatearen estarizko adierazpen bezala
 - Salbuespen kasuak
 - 4.5.- Merkataritzako kontratuen interpretazioa
 - Irizpideak (onustea, objektiboa, integratzailea, fede emailearen liburuak, favor debitoris, atxikimenduzko kontratuak)
 - atxikimenduzko kontratuak: klausulak
- 5. Merkataritzako kontratuen ezaugarriak eta sailkapena

3. IKASGAIA: ENPRESA PRODUKZIO BATASUN EKONOMIKO GISA

1.- Sarrera

1.1 Enpresaren kontzeptua (post it)

- Irabazteko itxaronbidea (kanpo eragina, barne eragina)
- Kontzeptuak (Kapitala, lana, bezero)

1.2.- Enpresaren izaera juridikoa

- Arazo (barnetik edo kanpotik, enpresaren balioa, negozioak eta kontratuak)
- Teoriak (Batasun teoria, Teoria atomista, Batasun funtzional teoria)
- Konponbidea (arazoak “”)

1.3.- Eginkizunak, helburuak eta xedeak

2. Enpresaren elementu osagarriak

- Ondasun higiezinak, Ondasun higigarriak, Kideak, Marka, Jakinturi teknikoak

3. Enpresa-jarduera. Ezaugarrizko oharrak
 - 1. irizpidea (txikiak, ertainak, handiak)
 - 2. irizpidea (industrial, merkatal, zerbitzu)
 4. Enpresa ondare unitate gisa. Enpresa, negozio juridikoen objektu gisa
 - 4.1.- Problematika, arazo Orokorrak
 - 4.1.1. Zorrak jasotzea eta kreditu lagapena
 - Kredituak, Zorrak
 - 4.1.2. Kontratu-lagapena
 - Salbuespenak (mortis causa)
 - 4.1.3. Konkurrentzia debekua
 - Zer den, Ezezko obligazioa
 - 4.2.- Enpresaren salerosketa
 - Betekizunak
 - Eroslearen obligazioak, Saltzailearen obligazioak (enpresaren eskualdaketa obligazioa, obligazio gehigarriak, konkurrentzia debekua)
 - 4.3.- Enpresaren errentamendua
 - Errentatzailearen obligazioak, Errentagilearen obligazioak, Noiz iraungitzen da
 - 4.4.- Enpresaren gozamena
 - Elementuen zatiketa
 - 4.5.- Enpresa ondasun higigarri moduan hipotekatzea
 - 4.6.- Enpresaren <mortis causa> eskualdaketa
 - Banakako enpresaria denean 2 egoera
-

4. IKASGAIA.- MERKATARITZA ENPRESAK ANTOLATZEKO ERAK

1. Enpresaria eta merkataritza enpresaria
 - Merkatoriaren definizioa, Enpresariaren ezaugarriak
 - 1.1.- Merkataritza enpresaria
 - Bi ezaugarri
 - 1.2.- Merkataritzakoa ez den enpresaria
 - Bi egoera
 - 1.3.- Merkataritza enpresari motak. Merkataritza enpresa eratzeko zenbait era
 - Banakako merkataria (pertsone fisikoak, harremanen erantzukizuna, erantzukizun mugagabea, ondasun pribatuak=enpresa ondasunak, ondare gutzia erantzukizuna betetzeko)
 - Sozietate merkatal enpresariak (bazkide izaera, ekarpenak egitea, erantzukizuna ekarpenarekin araberakoa)
 - Enpresaria izateko gaitasunak
2. Pertsone ezkondua merkataritza aritzea
 - 2.1.- Eraentza (arabide) juridikoa
 - (Banakako erregimena edo ondasunen banaketa, Irabazkin erregimena)
 - Ezkontza lege (Kontzeptuak, zentzu juridikoa, 3 erregimenak (+ foru erregimena), Herentzia)
 - Ezkontza erregimenaren aldaketa
 - 2.2.- Adostasuna
 - Ezkontzidea enpresaria den kasuan (5 printzipio)
 - Banakako enpresariaren egoera eta ondorioak (erregimenak, baimenak)
 - Estalitzko baimena (bi egoera, hierarkia), Adostasun baimena

3. Merkataritza zein industria jarduerak lanbidez gauzatzeko debeku eta bateraezintasunak
 - 3.1.- Debekua
 - Lege bitartez, Itun bitartez
 - 3.2.- Bateraezintasuna
 - Nortasunagatik, Funtzioagatik
 - 3.3.- Ezgaikuntza
 - Epailearen adierazpena, Berrabildua
 - Merkatal esparrukoa, Konkurtso egoera
 4. Enpresari estatutuaren eskuratze eta galtzea
 - 4.1.- Eskurapena
 - Enpresari izaera, Operazioak burutuz, adminaren baimera, jatorriz
 - 4.2.- Galtzea
 - Hiltzean, Enpresaren eskualdaketa
 5. Merkataritza enpresarioaren estatutu juridikoa
 - 5.1.- Nazioko eta atzerriko enpresarien gaitasuna
 - EUkoa, EUtik kanpokoa
 - 5.2.- Lanbide-obligazioak
 - 5.2.1.- Kontabilitate antolatua eramateko obligazioa
 - 5.2.1.1.- Helmena eta izaera
 - Kontabilitate ordenatu eta egokia
 - Egunkaria, inbentario, urteko kontuak (jatorrizko legeztapena, Eratorrizkoa)
 - Nola egin idazpenak, Urteko kontuak (Balantz,+/- kontua, OG aldak...)
 - 5.2.1.2.- Kontabilitate sekretua eta kontabilitatea frogatzea
 - Jakinarazi behar denean, Erakusketa mugatua
 - 5.2.2.- Urteko kontuak idazteko obligazioa
 - Merkatal erregistroa baldintzak
 - Ikuskaritza (Erabat positiboa, Baiezkoa, Ezezkoa, Txostenik eza)
 - 5.2.3.- Enpresariaren, enpresa eta jardueraren erregistro publikitateari buruzko obligazioa
 - Webgunea, gutxienezko baldintzak
- 6.- Merkataritzako erregistroa
 - 6.1.- Funtzionamendua eta antolakuntza
 - 6.1.1.- Funtzioak
 - Informazioa, ofiziala, legeztapena, Adituen izendapena, Auditoreen izendapena
 - Ohizko merkatal erregistroa, Merkatal erregistro zentrala
 - 6.1.2.- Inskribatu beharreko subjektuak eta egintzak
 - Numerus clausus
 - 6.1.2.1- Subjektuak
 - Enpresari indibidualak, Merkataritza sozietateak, aseguru entitateak, inbertsio/pentsio funtsak, interes ekonomiko elkarteak, profesio sozietate
 - 6.1.2.2- Egintzak
 - Indibiduala, juridikoa
 - 6.1.3.- Inskripzio prozedura. Legezko publikitatea
 - Idazpena (Aurkezpeneko, Inskribatzeko, Prebentzioko, Indargabetzeko, Bazterreko oharra)
 - Erregistro orrien itxiera
 - Erregistroaren printzipioak (Derrigorrezko inskribatzea, titulu publikoen printzipioa, eskatzeko prn, legezkoztasun prn, publikitate formalaren prn, zehaztasun prn, fede publikoaren prn)

- 7.- Kudeaketa eta ordezkariak
 - 7.1.- Zuzendaritza ahalmena enpresan
 - Laguntzailearen arazoak
 - Irizpideak (laguntza mota, enpresariarekin duen lotura, laguntzaren esparrua, izaera)
 - 7.2.- Enpresariaren ordezkariak
 - 7.2.1.- Enpresariaren menpeko laguntzaileak
 - 7.2.1.1.- Merkataritzako kudeatzailea edo faktorea – ahaldu orokorra
 - Etengabe laguntza
 - 7.2.1.2.- Goi-zuzendaritzako pertsona
 - Gerentea
 - Harremana enpresariarekin, goi mailako harreman berezia
 - Obligazioak (gaitua, konkurrentzia debekua, ahalmenak galdu)
 - 7.2.1.3.- Banakako ahalduak
 - Lan kontratua, langile normalak (cajera eroski)
 - 7.2.2.- Enpresariaren laguntzaile burujabeak
 - 7.2.2.1.- Merkataritzako agenteak
 - 7.2.2.2.- Fede maila publikoak / Bitartekari Elkargokide Agenteak.
- 8. Enpresariaren arriskua eta erantzukizuna
 - 8.1.- Printzipio orokorra
 - Kontratu izaerako erantzukizuna, Kontratuz kanpoko erantzukizuna
 - 8.2.- Objektibaziorako joera
 - 8.3.- Erantzukizunaren mugatzerako joera

5. IKASGAIA.- MERKATARITZA SOZINETATEA

- 1.- Sozietate kontzeptua
 - Kontratu baten emaitza, Ekarpinak, Elkarte kontratua
- 2. Merkataritza sozietateak
 - Elkargoa, Ondasunen erkidegoa, Kooperatiba, Sozietateak
- 3. Merkataritza sozietate motak
 - Pertsonalistak eta Kapitalistak, Bazkideen obligazioak
 - 3.1.- Pertsona izaerazko Sozietateak
 - Ezaugarriak, (KS) Komanditako sozietatea, (SK) Sozietate kolektiboa,
 - 3.2.- Kapital izaerazko Sozietateak. Sozietate Anonimo eta Erantzukizun Mugatuko Sozietatea
 - Ezaugarriak, kapitala oinarri
 - Komanditako Akziodun Sozietatea (KMAS), Sozietate Anonimoa (SA), Europar Sozietate Anonimoa(ESA), Erantzukizun Mugatuko Sozietatea (EMS), Pertsona Bakarreko Erantzukizun Mugatuko Sozietatea (PBEMS), Pertsona Bakarreko Sozietate Anonimoa(PBSA) Enpresa Berri Sozietatea (EBS)
 - 3.2.1.- Kapital kopurua
 - Kapitala, Akzioen negoziazioa, Ekarpinaren ordainketa, Hartzekodunen aurrean
 - SA akzioen balioak
 - Balio nominala: (sozietatearen K /akzioen Q)
 - Balio erreala: (OG + (irabaz-galera))/ akzioen Q
 - Merkatu balioa
 - 3.2.1.1.- Kapitala gehitzea
 - Moduak, Kontraprestazioak, Erabakien betearazpena, 2 kasu

- 3.2.1.2.- Kapitala urritzea
 - Derrigorrezkoa, Moduak, Betekizun bereziak
- 3.2.2.- Merkataritzazko izaera formaren arabera
- 3.2.3.- Sozietate izendazioa
 - Baldintzak, Marka legea
- 3.2.4.- Naziotasuna eta helbidea
 - 3.2.4.1.- Naziotasuna
 - 3.2.4.2.- Helbidea
 - Zuzenbide/ustiaketa gunea, zergak
 - 3.2.4.3.- Sukurtsalak
 - 3.2.4.4.- Webgunea
- 3.2.5.- Fundazio-eraketa
 - A modua: aldibereko eraketa
 - Eskritura publikoa (kideak, borondatea, ekarpenak, akzioak, estatutuak) Fundatzaileak (Obligazioak, eskubideak)
 - Notarioaren aurrean eskritura publikoa egiaztatu
 - Akordio parasozietatekoak
 - Mrktal erregistroan inskribatzea (eratzear dagoen elk, elk irregularra)
 - B modua: hurrenez hurreneko fundazioa
 - Epealdi desberdinetan eratzen da
- 3.2.6.- Bazkide-izaera
 - Aldibereko eraketa, Hurrenez hurrenekoa
 - 3.2.6.1.- Akzio-partaidetza, kapitalaren zati gisa
 - Dibidendu pasiboa, akzioen balioa
 - 3.2.6.2.- Akzio-partaidetza, bazkide izaeraren adierazle gisa
 - Dirua, ondasunak
 - 3.2.6.3.- Akzioa, balore higikor gisa. Akzioen dokumentazioa eta ordezkaritza
 - Ekarpen motak eta arazoak
 - Diruz baliagarriak diren eskubideak
 - Ondasunak balio zehaztuarekin bat egiten ez dutenean
 - Legeak finkantzen duena
 - Bi modukoak (Jabegoa, Erabilera)
 - Dibidendu pasiboen ordainketa (Noiz, Nola)
 - Gehigarritzko prestamenak (estatutuak, baiezkoak eta ezezkoak)
 - Akzioak elkartearen arabera
 - Nominatiboa eta eramaileentzako
 - Adierazteko forma
 - Kopuru akzioak eta kuota akzioak
 - Akzio askeak eta ez-askatuak
 - Primadun akzioak
 - Akzioak
 - Tituluak (Eramaileentzako, Izendunak)
 - Kontu oharpenak
 - Eskualdatzeko moduak formaren arabera
 - Partizipazioak
 - Bazkide izaeraren eskubideak
 - Ondare izaera
 - Irabazietan parte hartzeko eskubidea eta korbona eskubidea
 - Likidazio-kuotan parte hartzeko eskubidea
 - Lehentasunez harpidetzeko eskubidea

- Eginkizun izaera
 - Batzar Orokorretara joateko eskubidea eta bertan parte hartzekoa
 - Boto eskubidea
 - Informazio eskubidea
- Gainerako eskubideak
 - Ohizko akzioak eta pribilegiozkoak
- Gutxiengoaren kontzeptua
 - Kapitalaren %5, eskubideak 7
- Akzioaren ordezkariak
 - Agiria denean (eramaileentzako akzioa, akzio nominatiboa)
 - Kontu oharpena denean (balore erregistroa)
- 3.2.6.4.- Akzioa, negozio juridikoen objektu gisa. Akzioen eskualdagarritasuna
 - Askatasunezkoak, Murrizketen bitartez egiten direnak
 - 3.2.6.4.1.- Lege murrizketak
 - 3.2.6.4.2.- Itun murrizketak
 - 3.2.6.4.3.- Estatutu murrizketak
 - Tanteo klausulak, Baimen klsk, Jasotzaileak zenbait ezaugarri izateak edo ez izateak.
 - Salbuespenak (Mortis causa, Ezinbesteko inorengatzea)
- 3.2.7.- Erakuntza eta organoak
 - 3.2.7.1.- Batzar Orokorra
 - 3.2.7.1.1.- Batzarraren eskumenak
 - Mugak, Gaiak
 - 3.2.7.1.2.- Batzar orokor motak
 - Ohikoa, Ezohikoa, Batzar orokor unibertsala
 - 3.2.7.1.3.- Batzar orokorrerako deialdia
 - Deialdi - 1 hilabete - Batzarra
 - 3.2.7.1.4.- Batzarra eratzekeo betekizunak
 - Quoruma, Batzarraren organoak
 - 3.2.7.1.5.- Batzar orokorretara joatea eta ordezkariak
 - Ordezkaritza moduak
 - 3.2.7.1.6.- Sozietatearen akordioak eta batzarraren akta
 - SA, EMS, Akta
 - 3.2.7.1.7.- Sozietatearen akordioaren deuseztasuna
 - 3.2.7.2.- Administrazio eta ordezkariak organoa
 - Pertsona bakarrekoa, Pertsona anitzekoa funtzio solidarioa, Pertsona anitzekoa funtzio mankomuna, Pertsona anitzekoa funtzio kolegiatua
 - 3.2.7.2.1.- Administrazioaile izateko gaitasunak
 - 3.2.7.2.2.- Organoaren funtzioak
 - Zuzendaritza, ordezkariak
 - 3.2.7.2.3.- Administrazioaileen erantzukizuna
 - Elkartekoa, Banakakoa, (Nork erabiltzen ditu)
 - 3.2.7.2.4.- Administrazioaileen ordainketa
 - 3.2.7.2.5.- Administrazioaile-karguaren epemuga
 - Nola utzi kargua
 - 3.2.7.2.6.- Administrazio Kontseiluaren funtzionamendua
 - 3.2.7.2.7.- Administrazio organoko ereditik aldatzea
 - 3.2.7.2.8.- Administrazio Kontseiluak dituen berezitasunak
 - Ohizko modua, proportziorako sistema
- 3.3.- Burtsan kotizatzen duten eta beste zenbait sozietateen berezitasunak
 - 3.3.1.- Arautegia
 - 3.3.2.- Kontzeptua

- 3.3.3.- Berezitasunak akzioen esparruan
 - 3.3.3.1.- Akzioen adierazpena
 - 3.3.3.2.- Lehenetasunezko korbona eskubidezko akzioak
 - 3.3.3.3.- Akzio erreskatagarriak
- 3.3.4.- Berezitasunak akzioen harpidetza esparruan
 - Harpidetza eskubidea erabiltzeko gutxienezko epealdia
 - Lehenetasunez harpidetzeko eskubidearen kentzearen ohizko erregimena
 - Lehenetasunez harpidetzeko eskubidearen kentzearen erregimen berezia
 - Lehenetasunez harpidetzeko eskubidea kentzeko ahalmenaren eskuordetzea
 - Akzio berrien harpidetza osagabea
 - Ekarpenen bihurtze (bueltatze) eskubidea
- 3.3.5.- Autokarteraren gehienezko muga
- 3.3.6.- Obligazioak
- 3.3.7.- Akziodunen Batzar Orokorraren berezitasuna
 - 3.3.7.1.- Batzar Orokorraren erregelamendua
 - 3.3.7.2.- Batzar Orokorraren funtzionamendua – Xedapen orokorrak
 - Tratu berdintasuna
 - Ez-ohiko Batzar Orokorraren deialdiaren epealdia:
 - Deialdiaren argitaratzea
 - Deialdi iragarkiaren edukia
 - Batzarraren alde aurreko informazio orokorra
 - Eguneroko aztergaiak osatzeko eta erabaki proposamen berriak aurkezteko eskubidea
 - Akziodunen informazio eskubidearen gauzatzea
 - Urrutiko partaidetza
 - 3.3.7.3.- Batzar Orokorraren funtzionamendua Partaidetza Batzarrean ordezkariaren
 - Akziodunaren ordezkari Batzar Orokorrean
 - Ordezkariaren interes gatazka (interes gatazka egon daitekeen egoerak)
 - 3.3.7.4.- Batzar Orokorraren funtzionamendua – Erabakien bozketa
- 3.3.8.- Berezitasunak administrazioan
- 3.3.9.- Publizitatea behar duten parasozietatezko paktuak
- 3.3.10.- Sozietateari buruzko informazioa
 - 3.3.10.1.- Urteko kontuak
 - 3.3.10.2.- Berezitasunak Oroitidazkian
 - 3.3.10.3.- Berezitasunak kudeaketa txostenean
 - 3.3.10.4.- Informazio tresna bereziak
- 4. Merkataritza sozietateen iraungipena
 - 4.1.- Sarrera
 - 4.2.- Desegitea
 - 4.2.1.- Desegitearen kausak
 - 4.2.2.- Administrazioaileen erantzukizun kasu berezia
 - 4.2.2.1.- Administrazioaileen betebeharra
 - 4.2.2.2.- Administrazioaileen erantzukizuna
 - 4.2.3.- Sozietatearen berraktibazioa
 - 4.3.- Likidazioa
 - 4.3.1.- Likidazioaren ondorioak
 - 4.3.2.- Likidazioaren prozesua
 - 4.3.3.- Likidazioaren amaiera
 - 4.3.4.- Hartzekodunen eskubidea